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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 10/06/2024
Arrivée : 9 - 2 - 3 - 10

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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INSTINCT D'AM
GOOD FRIEND
FILEAS D'OSMOZ 
ENDURO
HELLO JO DARLING
FLYING BRICKELL

- Disqualifiés : 8 - 13

HARRY COHIAIS (6) fait preuve d'une louable régularité en compétition et se plaît sur le plateau de 
Gravelle. Récent quatrième d'une épreuve européenne bien composée, il peut retrouver le chemin du 
succès. HABIT DE SOIREE (2), qui vient de dominer notre favori, conduira l'opposition en compagnie de 
HASARD D'ERABLE (7), performant sans ses chaussures et récent vainqueur de la course référence. 
Jugé sur sa brillante victoire à Lisieux, HOCHE (13) détient également son mot à dire pour les premières 
places, à l'instar de HOLD UP RANAIS (8), qui connaît une belle réussite sur le parcours proposé. 
HERMES LUDOIS (1) possède des lignes intéressantes, mais a été dominé dans la course clé. S'il ne subit 
pas son numéro derrière la voiture, il peut toutefois refaire parler de lui. HIGH PROPULSION (14), de retour 
en forme, et HECTOR DE BASSIERE (11), avec Matthieu Abrivard, devront s'élancer de la seconde ligne, 
mais ont tout de même des arguments à faire valoir et ne peuvent être écartés au moment du choix.

1 - HERMES LUDOIS : Lors de sa dernière sortie sur 
ce tracé, en avril, cet élève de Stéphane Bourlier s'est 
classé deuxième d'un Quinté+ face aux 6 ans, qui 
seront absents ce vendredi. Dominé dans la course 
référence, à Laval, il n'a pu se racheter à Vichy depuis. 
Jugé sur ce qu'il a fait de mieux, il détient une 
première chance, mais doit tout de même rassurer.
2 - HABIT DE SOIREE : Auteur d'un très bel effort 
final dans l'épreuve référence, disputée le 17 mai à 
Laval, ce concurrent de Michèle Stihl s'est depuis classé 
troisième d'une course européenne bien composée, 
en trottant sur le pied de 1'12''1 sur les 2850 mètres de 
la grande piste. Bien placé derrière la voiture, il 
s'annonce redoutable.
3 - GERSHWIN DE CHENU : Lors de son ultime 
tentative, en février, ce cheval de Pierre Pellerot a été 
largement dominé sur le parcours qui nous intéresse. 
Il est certes le plus riche du lot et a hérité d'un bon 
numéro derrière la voiture, mais il est absent depuis 
plusieurs mois. Son degré de forme est incertain et 
nous lui avons ainsi préféré d'autres candidatures. 
Une prochaine fois.
4 - HARINA DREAM : Cette lauréate de Quinté+ a été 
écartée de la compétition entre août 2023 et mai 2024. 
Largement dominée lors de sa rentrée, dans l'épreuve 
référence, elle aura certainement encore besoin de 
courir. Ferrée et déclarée avec emoji rouge, elle 
devrait avoir du mal à se distinguer.
5 - EDI JOSSELYN : Ce protégé de Sophie Larduinat- 
Descout a récemment couru, ferré, à Châteaubriant 
certainement dans le but de se maintenir en forme 
en vue de ce Quinté+. Il a hérité d'un bon numéro 
derrière la voiture et se défend toujours honorablement 
à Vincennes. Il va toutefois découvrir la courte distance 
et semble un peu vieillissant. Dans un second choix.
6 - HARRY COHIAIS : Deuxième du bon Hymne du 
Gers en fin d'hiver, ce concurrent de Jean-Marc Poelmans 
fait preuve d'une louable régularité en compétition. Il 
s'est récemment bien comporté dans une épreuve 
européenne bien composée et a fini juste derrière 
HABIT DE SOIREE (2), qu'il avait devancé lors de sa 
sortie précédente. Lauréat potentiel !
7 - HASARD D'ERABLE : Ce représentant du Haras 
d'Erable reste sur une belle victoire dans la course 
référence, à Laval. Il sera, cette fois, déferré des quatre 
pieds et connaît une très belle réussite dans cette 
configuration. Il va s'élancer avec la confiance de son 
entourage et devrait prendre une part active à 
l'emballage final.
8 - HOLD UP RANAIS : Ce pensionnaire de Maxime 
Bézier connaît une superbe réussite sur ce tracé, avec 
cinq podiums, dont deux succès, à la clé. A la fin du 
mois de mars, il s'était brillamment imposé sur ce 
parcours, malgré un numéro peu enviable. Bien que 
sa forme soit sujette à caution, il trouve une belle 
occasion de refaire parler de lui.

9 - ELEVEN SHAPTER : Ce cheval délicat de Pierre-Alain 
Rynwalt-Boulard est absent depuis la veille de Noël. 
Il n'a encore jamais réussi sur les parcours de vitesse 
et va garder ses fers pour sa rentrée. Avec le 9 derrière 
la voiture, il causerait une grosse surprise en prenant 
l'une des cinq premières places.
10 - GEOLE DE LA TOUQUE : Auteur d'un bon second 
semestre 2023, avec notamment plusieurs podiums 
sur cette piste, cette fille de Meaulnes du Corta compte 
désormais deux courses dans les jambes. Son degré 
de forme est incertain, mais reste en mesure de créer 
une belle surprise. Notre regret.
11 - HECTOR DE BASSIERE : Fautif à Lisieux, alors 
qu'il était très joué, ce protégé d'Eric Letouzé retrouve 
la piste de son dernier podium. Il ne dispose pas d'une 
grande marge de manoeuvre et devra s'élancer de la 
seconde ligne. Toutefois, s'il bénéficie d'un bon parcours, 
il peut parfaitement accrocher une place d'autant 
qu'il sera confié à Matthieu Abrivard.
12 - DOMINO DE LA BRISE : Ce concurrent de Joël 
Lecauchois n'est plus monté sur un podium depuis 
sa victoire à Villeréal, en juillet dernier. Il est désormais 
âgé de 11 ans et ses dernières performances ne sont 
guère enthousiasmantes. Sans nous.
13 - HOCHE : Brillant vainqueur d'un Quinté+ à Lisieux, 
en mars, ce représentant de l'Ecurie Cheffreville s'est 
depuis classé cinquième de la course référence, 
remportée par HASARD D'ERABLE (7), alors qu'il en 
était le favori. Il aurait certainement préféré une 
distance plus longue, mais garde tout de même 
son mot à dire pour les premières places.
14 - HIGH PROPULSION : Vainqueur à deux reprises 
pendant le meeting d'hiver, cette protégée de Joël 
Séché vient d'esquisser un retour en forme dans une 
course remportée par HASARD D'ERABLE (7). Deuxième 
pour sa seule sortie sur ce tracé, elle devra toutefois 
composer avec le 14 derrière la voiture. Plutôt une place.
15 - GALIE DE CELINIERE : En début d'année, cette 
pensionnaire de Jean-Philippe Raffegeau s'est imposée 
sur ce parcours, face à ses contemporaines. Lors de 
son avant-dernière dernière sortie, elle a mieux 
couru que ne l'indique son classement et n'est pas 
incapable de surprendre, même si le numéro 15 
derrière la voiture complique sa tâche.

59 500 F (1 067 G)

  4 500 F (9 162 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    104 715 500 F

  4 000 F (3 374 G)

  1 500 F (4 781 G)

  1 000 F (6 814 G)

  7 000 F (972 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   34 285 500 F

- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 12 JUIN 2024 : 6 - 14 - 8 - 9 - 5 OÙ 6 - 14 - 9 - 8 - 5 NPO : 11 NP : 0



LE PARISIEN

TURF-FR.COM

L’ALSACE

CENTRE PRESSE AVEYRON

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

EQUIDIA

7 - 6 - 13 - 1 - 14 - 11 - 2 - 8 - 10

7 - 6 - 1 - 2 - 13 - 8 - 14 - 3 - 11

6 - 7 - 1 - 13 - 2 - 10 - 11 - 3 - 8

7 - 2 - 6 - 14 - 1 - 8 - 11 - 13

6 - 1 - 7 - 11 - 2 - 3 - 8 - 14 - 13

7 - 6 - 2 - 13 - 8 - 1 - 11 - 15 - 14

13 - 7 - 14 - 6 - 8 - 11 - 1 - 2 - 15

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

11/1    8/1   45/1   50/1   37/1   2/1     5/1   14/1   63/1   29/1   19/1  91/1    7/1    13/1   28/1

9/1     6/1    47/1   51/1  38/1    3/1    4/1    16/1  65/1   27/1    21/1  92/1    5/1   11/1   31/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

6 – 2 – 7 – 13 – 8 – 1 – 14

CL.THOMAIN – J.PH.RAFFEGEAU – P.PELLEROT

E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.ABRIVARD

6 – 13 – 7 – 8 – 2
11 – 8 – 6 – 14 – 10

2 – 11 – 14 – 7 – 1
13 – 5 – 2 – 8 – 11

11 -
10 -

   15 -

HECTOR DE BASSIERE
GEOLE DE LA TOUQUE
GALIE DE CELINIERE

3 -
5 -

GERSHWIN DE CHENU
EDI JOSSELYN

12 -
9 -
4 -

DOMINO DE LA BRISE
ELEVEN SHAPTER
HARINA DREAM

DRIVERS
TH. DUVALDESTIN
Y. HENRY
J.M. BAZIRE
F. TERRY
F. LEBLANC
R. DERIEUX
S. GUARATO

M. MOTTIER
L.CL. ABRIVARD
M. ABRIVARD
C. MOTTIER
J.M. BAUDOUIN
M. SASSIER

E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
D. BEKAERT
B. ROCHARD
M. ABRIVARD
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

F. LAGADEUC
R. DERIEUX
F. NIVARD
M. MOTTIER
A. BARRIER
G. GELORMINI 

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
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4
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9

10
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13
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15

HERMES LUDOIS

HABIT DE SOIREE

GERSHWIN DE CHENU

HARINA DREAM

EDI JOSSELYN

HARRY COHIAIS

HASARD D'ERABLE

HOLD UP RANAIS

ELEVEN SHAPTER

GEOLE DE LA TOUQUE

HECTOR DE BASSIERE

DOMINO DE LA BRISE

HOCHE

HIGH PROPULSION

GALIE DE CELINIERE

A. ABRIVARD

E. RAFFIN

P.Y. VERVA

L.M. DAVID

J.CH. PITON

B. ROCHARD

D. THOMAIN

F. NIVARD

P.A. RYN. BOULARD

A. LAURENT

M. ABRIVARD

PH. MASSCHAELE

F. LAGADEUC

B. ROBIN

P.PH. PLOQUIN

S. BOURLIER

F. SENET

P. PELLEROT

L.M. DAVID

S. LARDUI.DESCOUT

J. M. POELMANS

CL. THOMAIN

M. BEZIER

P.A. RYN. -BOULARD

C. HERSERANT

E. LETOUZE

G. MASSCHAELE

R. LAGADEUC

J.L. BIGEON

J.PH. RAFFEGEAU

P. OGER

M. STIHL

EC. P.PELLEROT

EC. L.M. DAVID

EC. D.CORDEAU

J. M. POELMANS

EC. DU HS. D'ERABLE

H. BESSON

P.A. RYN. BOULARD

NICOLE MALATIER

EC. ERIC LETOUZE

J. LECAUCHOIS

EC.CHEFFREVILLE

J. SECHE

F. LETREGUILLY

H.7

M.7

H.8

F.7

M.10

H.7

H.7

H.7

H.10

F.8

H.7

H.11

H.7

F.7

F.8

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

1.11.60

1.12.10

1.11.10

1.11.40

1.13.40

1.11.10

1.11.40

1.11.50

1.12.10

1.11.50

1.11.80

1.11.80

1.11.90

1.11.90

1.11.20

5.8.2.5.1

3.4.4.9.4

0.8.2.0.5

0.9.7.4.9

9.0.6.7.8

4.3.1.1.2

1.8.9.5.3

6.5.0.5.8

6.D.D.1.D

7.9.0.2.D

1.3.2.0.2

8.0.0.9.9

5.1.8.1.6

3.9.9.0.1

8.8.5.8.3

195 900

197 390

198 870

195 055

196 660

193 285

196 485

190 660

191 020

183 900

187 800

176 505

186 810

190 110

183 990

11/1

8/1

45/1

50/1

37/1

2/1

5/1

14/1

63/1

29/1

19/1

91/1

7/1

13/1

28/1

9/1

6/1

47/1

51/1

38/1

3/1

4/1

16/1

65/1

27/1

21/1

92/1

5/1

11/1

31/1


